
 
                             Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE   SETTORE IV  
 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Ing. Andrea Ciccarelli 
 

Registro  Generale n. _651___del___18/04/2013________ 
 

    Registro  Settore  n. 64     del 5/03/2013   
 

  
OGGETTO:  Riaccertamento residui attivi e passivi anno 2012 e precedenti. 
                      Rendiconto anno 2012     
                              
       
  (   )  LIQUIDAZIONE                                       (   ) IMPEGNO  DI  SPESA  
  
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n del      
- Numero di impegno: n   

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del 
responsabile del  settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.1 
 

Allegati:  n. 

 
( X  )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: ing. Andrea Ciccarelli  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 
giorni consecutivi  dal 18/04/2013 

Il  Messo Comunale 
___________________ 

 

       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
                    ( Ing. Andrea Ciccarelli ) 
      
 
      
 



 

C O M U N E   D I   M A R I G L I A N O 
(PROVINCIA DI NAPOLI) 

--------------------- 
 
 
 
OGGETTO: Riaccertamento residui attivi e passivi anno 2012 e precedenti. 
                      Rendiconto anno 2012     
 

 
IL RESPONSABILE SETTORE IV  

 
PREMESSO 
CHE  in base all’art.228 comma 3 del T.U.E.L. n.267/2000, prima dell’inserimento sul conto 

del bilancio dei residui attivi e passivi, l’Ente deve provvedere all’operazione di riaccertamento 
degli stessi, consistente nella revisione delle  ragioni del mantenimento  in tutto o in parte dei 
residui ; 

CHE  a tale scopo il Responsabile del Settore Finanziario con nota prot. n.3622/2013 ha 
richiesto l’espletamento di tale adempimento e ha trasmesso l’elenco dei residui attivi e passivi 
tuttora inscritti nella contabilità dell’Ente al 31.12.2012 afferenti  al Settore IV , relativi ad impegni 
di spesa o ad accertamenti d’entrata ; 

RITENUTO  doversi dare indicazioni circa il riaccertamento dei residui attivi e passivi  anno 
2012 e precedenti, con le modifiche e le variazioni necessarie per la redazione del conto di bilancio 
2012 ;  

VISTI  lo Statuto ed il vigente Regolamento di contabilità; 
VISTI   gli artt. 179, 183, 189, 190 e 228 del  D.Lgs. n.267 del 18.8.00 ;  
 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi in premessa che qui s’intendono integralmente descritti e riportati : 
1) Di  provvedere al riaccertamento dei residui attivi e passivi al 31.12.2012, così come da 

elenchi trasmessi dal Settore Finanziario ed aggiornati con le modifiche apportate d’Ufficio 
nei  tabulati che si allegano    ; 

 
2) Di approvare i tabulati  del Centro di Responsabilità n.4 ,allegati alla presente 

determinazione , con le relative annotazioni,  i quali sono  parte integrante e sostanziale del 
presente atto ; 

 
3) Di  dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa ; 

  
4 ) di  trasmettere la presente al Settore Finanziario  per gli adempimenti consequenziali. 
 

                  
IL RESPONSABILE SETTORE                   

                  ( ing. Andrea Ciccarelli ) 
 


